

צה"ל אחראי למותו של "מגן חי" בטובאס חיילים עשו שימוש בנידאל אבו מחייסן כדי להוציא מבוקש מביתו



חייל צה"ל מכריח אזרח פלסטיני לשמש כ"מגן אנושי" (צילום ארכיון: ג'יהאד נג'ה)

טינים לירות עליהם; לצעוד לפני החיילים בכדי להגן עליהם מפני ירי. שבעה ארגוני זכויות האדם, בהם בצלם, עתרו בחודש מאי לבג"צ כנגד מדיניות זו של צה"ל. בתשובה לעתירה, הודתה המדינה למעשה בקיומה של מדיניות זו והודיעה כי הוחלט בצה"ל להפסיקה עם זאת, הודיעה המדינה כי השימוש באזרחים כדי להורות לפלסטינים חשו-דים לצאת מבתיהם, פעו-לה המכונה "נוהל שכך", היה מותר, למעט מקרים בהם לדעת המפקד בשטח עלולה להישקף סכנה לחיי האזרח. מותו של אבו מחייסן

ממחיש את אי החוקיות שבהודעת המדינה. שימוש באזרחים במסגרת "נוהל שכך" אינו שונה מכל שימוש אחר שחיילים עושים באזרחים תמימים. צה"ל חייב לאסור גם שימוש כזה, כפי שאסר על כל שימוש אחר. החובה להגן על חיילי צה"ל מוטלת על הצבא ולא על האוכלוסייה הפלסטינית. יהיו הנסיבות אשר יהיו, חיילי צה"ל אינם רשאים לסכן חיי אזרחים כדי להגן על חייהם. שימוש באזרחים כאילו היו שכפ"צים, שכל מטרת קיומם הוא הגנה על חיי חיילים, הוא בלתי חוקי ובלתי מוסרי.

מתנחלים הרסו משאבת המים של הכפר יאנון

כמה עשרות מתושבי ההתנחלות איתמר פלשו בשבת לשדות השייכים לתושבי הכפר יאנון, שבמחוז שכם. ראש מועצת הכפר, עבד א-לטיף בני גיאבר, סיפר לבצלם שהמתנחלים עקרו את שער הברזל שמוביל למעיין של הכפר ושברו את משאבת המים ואת המונה שלה.

זו אינה הפעם הראשונה בה פוגעים מתנחלי איתמר בתושבי יאנון וברכושם. באפריל האחרון שרפו מתנחלים גנרטור השייך לתושב הכפר. במקרים אחרים יידו אבנים על בתי התושבים.

בכל פעם שמתנחלים פולשים לכפר מתקשר בני גיאבר למשטרת אריאל ולמפקדת התאום והקי-שור הישראלית (מת"ק) ומבקש את עזרתם. עד היום לא נענו שוטרי אריאל לקריאה ומהמת"ק הגיעו רק פעם אחת. לדברי בני גיאבר, למרות שקצין המת"ק, עוז, ראה את המתנחלים שפלשו לכפר, הוא לא עצר איש.

ישראלי תקף אמבולנס של הסהר האדום

ב-4 באוגוסט פינה אמבולנס את מחמוד עלואן, 48, חולה הלב מהכפר סינגיל שבצפון הגדה, לבית החולים ברמאללה. במהלך הנסיעה הבחין נהג האמבולנס במכונית לבנה, בעלת לוחית רישוי ישראלית, שנסעה בכיוון הנגדי. נעים מעדות, הנהג, נעים מסאלמה, עולה כי נהג המכונית האט את נסיעתו והוציא את ידו מחלון הרכב. הנהג אחז באבן גדולה אותה זרק על האמבולנס וניפץ את השמשה הקדמית. מסאלמה נפגע מרסיסי זכוכית בעינו השמאלית וניזקק לטיפול רפואי.

צה"ל האיץ את הריסת הבתים בגדה המערבית

בשבוע שעבר קבע בג"ץ כי צה"ל רשאי להרוס בתים בלא התראה. ההחלטה ניתנה בעיצומו של מבצע בו פתח צה"ל להריסת בתי משפחות של מתאבדים, כאמצעי הרתעה.

במהלך אינתיפאדת אל-אקצא הרס צה"ל לפחות 39 בתים של משפחות של פלסטינים שהיו מעורבים בניגועים כנגד ישראלים. לפחות עשרים מהבתים נהרסו בשבועיים האחרונים. במהלך הריסות אלו נגרמו נזקים לעשרות בתים נוספים.

ב-4 באוגוסט הרס צה"ל את ביתה של משפחת מסרי בכפר עכאבה, שבגדה המערבית. בן המשפחה ביצע לפני כשה את פיגוע ההתאבדות במסעדת "סבארו" בירושלים.

כח צה"ל הגיע לפנות בוקר לכפר. החיילים הקציבו למשפחה עשרים דקות לפנות את רכושם מהבית, אולם אסרו על הדיירים לפנות את עדר הכבשים שברשותם מהדיר הצמוד לבית.

כעבור כעשרים דקות, כיסו החיילים את עיניהם של הדיירים והעלו אותם על גיפ, שהרחיק אותם כמה עשרות מטרים מהבית. חלק מבני המשפחה נלקחו למחנה המעצר עופר ושוח-ררו רק כעבור שלושה ימים.

חיילי צה"ל הרסו את הבית באמצעות חומרי נפץ. 15 כבשים מתו ו-15 כבשים נפצעו, כל העופות שהיו ברשותם מתו וכארב-עים עצים נגדעו כתוצאה מהפיצוץ. כמו כן נפגעו רשתות הטלפונים, החשמל והביוב של השכונה.

צה"ל טוען שמטרתן של הריסות הבתים היא להרתיע מתאבדים פוטנציאליים, אולם למעשה, מהוות פעולות ההריסה ענישה קולקטיבית הפוגעת בחי-פיים מפשע. זוהי הפרה של המשפט הבינלאומי.

קטעים מעדותו של מוסא חמד, 39, נשוי ואב לתש-עה, תושב מחנה הפליטים אל-פארה, הסמוך לשכם: "בביתנו יש שני חדרים, מטבח ושירותים. לפני שפרצה אינתיפאדת אל-אקצא, עבדתי בבניין ביש-ראל. במשך שנים פרנסתי את בני משפחתי והבאתי להם כל מה שביקשו. מאז פרוץ האינתיפאדה, חיי השתנו. איבדתי את עבודתי בישראל ואין לי עבודה קבועה אחרת. מצבי הכלכלי להתדרדר. ניתקתי את קו הטלפון כי לא יכולתי לשלם את החשבון. אשתי לא קנתה אף בגד חדש בשנתיים האחרונות וילדיי לובשים בגדים ישנים. "מדי פעם אני עובד

לפי נתוני הלשכה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה, 56.5% ממשקי הבית הפלסטינים איבדו במהלך האינתיפאדה יותר מ-50% מהכנסתם הרגילה.